
UCHWAŁA NR 475/LXX/2023 
RADY GMINY PRZECHLEWO 

z dnia 23 czerwca 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczani ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Przechlewo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U z 2023 r. poz.40 ze zm.  ), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm) oraz 

§ 1 rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego 

sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U z 2023 poz. 322) Rada 

Gminy Przechlewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczani ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Przechlewo, 

stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przechlewo. 

§ 3. Traci moc uchwała nr 160/XXIII/2020 Rady Gminy Przechlewo z dnia 26 czerwca 2020 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie gminy Przechlewo oraz uchwała nr 169/XXIV/2020 Rady Gminy 

Przechlewo z dnia 6 sierpnia 2020 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wymagań, jakie powinien 

spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy 

Przechlewo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 

   
 
 
 

Przewodniczący Rady 
Gminy Leszek Łozowicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr 475/LXX/2023 
Rady Gminy Przechlewo 
z dnia 23 czerwca 2023 r. 

Wymagania, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczani ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

gminy Przechlewo 

Rozdział 1. 
Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczani ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych powinien posiadać prawo do dysponowania pojazdami asenizacyjnymi 

przystosowanymi do świadczenia usług i spełniającymi wymagania techniczne oraz sanitarno- 

porządkowe zgodne z obowiązującymi przepisami. 

§ 2. Pojazdy asenizacyjne przeznaczone do świadczenia usług w zakresie opróżniania   zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków  i transportu 

nieczystości ciekłych  powinny: 

a) być zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadać stosowne świadectwa dopuszczenia 

do ruchu zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

b) posiadać aktualne badania techniczne, potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym 

pojazdu, zgodnie z obowiązującymi przepisami 

c) być oznakowane w sposób czytelny i widoczny umożliwiający identyfikacje podmiotu 

świadczącego usługi poprzez umieszczenie na nich nazwy, adresu i numeru telefonu 

przedsiębiorcy, 

d) spełniać wymagania techniczne określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 

12 listopada 2002 w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych ( DZ.U. 2002.193.1617) 

§ 3. Liczba i stan techniczny pojazdów asenizacyjnych powinna zapewniać ciągłość usług opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczani ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego bazy transportowej 

§ 4. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczani ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych powinien posiadać tytuł prawny do dysponowania bazą transportową; 

2. Baza transportowa powinna: 

a) stanowić teren ogrodzony, utwardzony, o szczelnej nawierzchni z odprowadzeniem wód 

deszczowych, o wielkości dostosowanej do ilości pojazdów asenizacyjnych, zapewniający ochronę 

przed zanieczyszczeniami gruntu oraz spełniający wymogi sanitarne i przeciwpożarowe, 

b) posiadać zabezpieczenie przed dostępem osób postronnych, 

c) posiadać miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych wraz ze specjalistycznym 

sprzętem do mycia, spełniające wymagania ochrony środowiska, 

d) posiadać miejsca postojowe, dostosowane do ilości i wielkości pojazdów asenizacyjnych oraz 

pozostałych urządzeń specjalistycznych. 

Rozdział 3. 
Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi 

usługami. 

§ 5. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczani ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych powinien: 

a) zapewnić świadczenie usług w sposób niezagrażający warunkom sanitarnym otoczenia, 

b) świadczyć usługi w sposób niepowodujący zanieczyszczenia miejsc ich wykonywania                     

i tras przejazdu pojazdów, 

c) myć pojazdy asenizacyjne po każdym dniu, w którym były wykorzystywane do opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczani ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych, zgodnie  z wymogami określonymi  w rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych ( DZ.U. 

2002.193.1617) 

d) niezwłocznie uporządkować i zdezynfekować miejsca, które podczas opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczani ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych zostaną zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



e) zabezpieczyć pojazd asenizacyjny przed niekontrolowanym wydostaniem się na zewnątrz 

nieczystości ciekłych podczas ich odbierania i transportu, 

f) po zakończonej pracy parkować pojazdy asenizacyjne wyłącznie na terenie bazy transportowej; 

Rozdział 4. 
Wymagania w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych 

§ 6. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczani ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych zobowiązany jest do przekazywania nieczystości wyłącznie do stacji zlewnych 

spełniających wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 

2002 r. w sprawie warunków wprowadzenia nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (t.j. Dz.U. 

z 2020, poz. 939 ). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

W art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości porządku w gminach 

(Dz. U. z 2022 r. poz.2519 z późn. zm.), zmieniono definicję nieczystości ciekłych przez którą rozumie 

się ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Minister Klimatu i Środowiska 16 lutego 2023r. wydał rozporządzenie w sprawie szczegółowego 

sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych ( Dz. U. z 2023r., poz. 322). 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz wyżej 

wymienionego rozporządzenia Rada Gminy określa uchwałą wymagania, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych, uwzględniając opis wyposażenia technicznego niezbędnego do realizacji zadań. 

W związku ze zmianą definicji nieczystości ciekłych konieczne stało się dostosowanie nazewnictwa 

w uchwale określającej wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

gminy Przechlewo. 

W związku z powyższym przyjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 475/LXX/2023 RADY GMINY PRZECHLEWO z dnia 23 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Rozdział 1 - Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 2
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 2
	lit. c w zał.1 rozdz.1 § 2
	lit. d w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego bazy transportowej w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2



	Rozdział 3 - Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami. w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 5
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 5
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 5
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 5
	lit. e w zał.1 rozdz.3 § 5
	lit. f w zał.1 rozdz.3 § 5


	Rozdział 4 - Wymagania w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.4


	Uzasadnienie




